
 

 
Dipartimento di Scienze Economiche ed Aziendali 
Direttore: Prof. Patrizio Monfardini 
 
 
 
 

  

Il Segretario Amministrativo: Claudia Cottu - Via Sant’Ignazio, 74 - 09123, Cagliari   
Tel +39 070/6753308 – email segreteriasea@unica.it; 
https://www.unica.it/unica/it/dip_scienzeecoaziend.page 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, approvato con D.R. 339 del 27.03.2012 e pubblicato 

sulla G.U. n. 89 del 16.04.2012 e ss. mm. ii.; 

VISTO il Regolamento Amministrativo Contabile dell’Ateneo, approvato con D.R. 

634 del 13/04/2015; 

VISTA la L. n. 241/1990; 

VISTO il D.Lgs. n. 36/2023; 

VISTA la Disposizione del Direttore rep. n. 616/2024 del 07/08/2024 per 

l’affidamento della fornitura del libro di testo “MACRODYNAMICS OF 

CAPITALISM: ELEMENTS FOR A SYNTHESIS OF MARX, KEYNES AND 

SCHUMPETER PETER FLASCHEL” dell’editore “SPRINGER NATURE”, 

richiesto dal Prof. Giovanni Bella, con la Ditta “CELDES S.r.l.”, avente sede 

legale in Via Corso Trieste n. 44, 00198 Roma (RM) – C.F. 02938930589 - 

P.IVA 01137991004; 

VISTO il contratto stipulato in data 07/08/2024 con ordine U-Gov n° 57 con la 

Ditta “CELDES S.r.l.”, con cui è stato ordinato l’acquisto della fornitura di 

cui all’oggetto - Rif. Prof. Giovanni Bella; 

Oggetto: Disposizione di liquidazione e pagamento: Ordine in adesione Accordo Quadro 
suddiviso in due lotti, della fornitura di libri didattici e/o scientifici editi da case editrici italiane 
(Lotto 1) e straniere (Lotto 2) e servizi gestionali minimi connessi per le biblioteche dell’Università 
degli Studi di Cagliari della durata di 3 anni (36 mesi) per un totale complessivo di € 624.200,00, 
suddivisi in € 387.750,00 per il Lotto 1 e € 236.450,00 per il Lotto 2 – CIG: 9610530C3C (Lotto 2) 
- CUI: 80019600925202200018; 
Acquisto del libro di testo “MACRODYNAMICS OF CAPITALISM: ELEMENTS FOR A SYNTHESIS OF 
MARX, KEYNES AND SCHUMPETER PETER FLASCHEL” dell’editore “SPRINGER NATURE” – Rif. Prof. 
Giovanni Bella; 
Importo contrattuale pari ad € 126,54 (IVA assolta dall'editore - art. n. 74 DPR n. 633/1972) 
CIG derivato: B2B7F5E3BF 

  

mailto:segreteriasea@unica.it
https://www.unica.it/unica/it/dip_scienzeecoaziend.page


 

2 
 

CONSIDERATO che la transazione in oggetto nella presente D.D. è soggetta agli obblighi 

sulla tracciabilità finanziaria di cui all’art.3 del Dlgs n. 136 del 13.08.2010; 

ACCERTATO che la Ditta “CELDES S.r.l.” ha comunicato al DiSEA il proprio c/c dedicato; 

RITENUTO opportuno provvedere alla liquidazione della spesa, al fine di fare fronte 

agli oneri derivanti dalla richiesta in oggetto, da imputarsi all’ UA.00.24; 

CONSIDERATA la ritenuta 0,50% ex art. 30, comma 5-bis del d.lgs. n. 50/2016 pari ad € 

0,63;  

VISTA la fattura n. 2024/11574 del 07/10/2024 dell’importo di € 125,71 (Iva 

assolta dall'editore d.m 29/12/89 art.74 DPR 633) emessa dalla società 

sopra indicata; 

CONSIDERATA la regolare esecuzione per la fornitura di cui all’oggetto - Rif. Prof. Giovanni 

Bella; 

VISTO l’obbligo di pubblicazione di cui all’art.18 del DL n. 83/2012, convertito con 

Legge n.134/2012; 

 

DISPONE 

 

Art.1 Per le suindicate motivazioni è ordinata la liquidazione della somma pari 

ad € 125,71 (Iva assolta dall'editore d.m 29/12/89 art.74 DPR 633) a saldo 

della fattura n. 2024/11574 del 07/10/2024 a gravare sul progetto 

“RICALTRO_CTC_2018_BELLA” (CUP F26C17000210001) per € 125,71 del 

Bilancio dell’Università degli Studi di Cagliari per l’esercizio finanziario 2024 

a favore della Ditta “CELDES S.r.l.”, a cui è stato ordinato l’acquisto della 

fornitura del libro di testo di testo “MACRODYNAMICS OF CAPITALISM: 

ELEMENTS FOR A SYNTHESIS OF MARX, KEYNES AND SCHUMPETER PETER 

FLASCHEL” dell’editore “SPRINGER NATURE” – Rif. Prof. Giovanni Bella; 

Art.2 La Segreteria Amministrativa DiSEA è autorizzata al pagamento della 

somma pari ad € 125,71 (Iva assolta dall'editore d.m 29/12/89 art.74 DPR 

633) a favore della Ditta “CELDES S.r.l.”; 



 

3 
 

Art.3 Il pagamento verrà effettuato tramite il versamento sul c.c codice IBAN 

intestato alla società e comunicato al DiSEA;   

 Art.4  Alla spesa occorrente per il suddetto pagamento si fa fronte con 

l’ordinativo di pagamento n° 15723 del 08/10/2024. 

 

V. Il Segretario Amministrativo 
Claudia Cottu 

Sottoscritto con firma digitale 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Patrizio Monfardini 

Sottoscritto con firma digitale 


		2024-10-08T17:38:07+0200
	IT
	Claudia Cottu


		2024-10-08T17:45:13+0200
	IT
	Patrizio Monfardini




